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Remissvar EU:s vapendirektiv – genomförande av 2017 års 

ändringsdirektiv på miniminivå, SOU 2022:62, Ju2022/03305 
 

Jägarnas Riksförbund (JRF) har tagit del av remissen och lämnar följande remissvar. 

JRF har varit involverade som remissinstans i tidigare uppdrag att implementera EU:s 

vapendirektiv i nationell lagstiftning och har tidigare lämnat kommentarer som syftar till 

att säkerställa en minimiimplementering av direktivet för att säkerställa att Sveriges 

laglydiga vapenägare inte påläggs onödiga begränsningar. Samma utgångspunkter gäller 

för JRF:s remissvar till den ovanstående remissen.  

JRF vill också särskilt tydliggöra att de regleringar som krävs enligt EU:s vapendirektiv inte 

kommer leda till någon ökad kontroll eller minskad användning av illegala vapen. All form 

av reglering på det legala vapenägandet har liten eller ingen effekt på dödligt 

skjutvapenvåld i grova kriminella kretsar utan skapar endast en extra administration av de 

som redan i dagsläget har god kontroll över sina vapen. I synnerhet ställer sig JRF 

frågande till effekterna av reglering av magasin, även om JRF också förstår kravet av 

reglering som ställs i direktivet. 

JRF:s remissvar utgår från förslagets påverkan på vapen som används för jakt och 

jaktskytte. I andra frågor som inte direkt påverkar jaktvapen vill förbundet hänvisa till svar 

avlämnade från andra expertorganisationer. 

JRF har inget särskilt att erinra vad gäller förslaget avseende vapen tillåtna för jakt eller 

jaktskytte. JRF bedömer att de föreslagna förändringarna kommer ha liten påverkan på 

svenska jägares möjligheter att framgent bedriva jakt eller skytte med sina vapen. 

JRF har noterat att det sker en reglering av magasin till helautomatiska vapen, trots att 

utredaren poängterar att detta inte krävs enligt EU:s vapendirektiv. Vad gäller reglering av 

magasin till helautomatiska vapen ansluter sig JRF till de delar som rör de magasinen i det 

remissvar som avges av Svenska Skyttesportförbundet. 

JRF har vidare noterat vissa besvär för samlare av vapen, till exempel i samband med 

införsel av vapen för samling till Sverige där historiskt viktiga vapen riskerar att beläggas 

med en märkning som minskar dess värde och historiska betydelse. För närmre 
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beskrivning av problemet och förslag till hur detta kan hanteras hänvisar JRF till det 

remissvar som inlämnas av SVEVAP (Svenska Vapensamlarföreningen). 
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